UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Practica Cancellariae Apostolicae Cvm Stilo Et Formis In Romana Cvria Vsitatis

Paulus, Hieronymus

Venetiis, 1572

Notabilia super vacantibus non reseruatis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10350

in executoriis incipitur, per se.

Quando creatur canonicus in duabus, vel in vna sola Ecclesia, & ad aliud beneficium, tunc non dicitur specialē gratiam facientes, sed in forma vnum, vel duo, dicitur semper specialem gratiā faciētes. & vide in char. se. verbo.

Aduerte, quòd quando fit expectatiua in forma vnum vel duo &c. & dicitur, etiam si quodlibet eorum

tus &c administratio vel officium fuerit. Et ad dignitatē administrationem, vel officium huiusmodi contueuerit quis per electionem assumi, debet dici, Eorum que alteri cura imminet animarum, & non, eique cura immineat animarum, quia refertur ad illud quodlibet.

Item, quando expectatiua dispensatur ad incompatibilia, & parochiales, debet narrari regula dispensationis, vide licet, quòd per quamcunque signaturam.

Nota, quòd quando quis non creatur Canonicus, nō potest in literis derogari statutis, de non recipiendo, nisi tibi les, vel aliis statutis similibus, quia derogatio est specialis, gratia verò generalis, sed debet dari indultum per literam ad partem.

*Dispen.
ad ij. in
expe.*

*Deroga-
gatio sta-
tu. de non
recipien-
do igno-
biles.*

Notabilia super vacantibus non reservatis.

GRatiam beneficii impetrans, non tenetur facere mentionem de qualitate ordinis annexorum in beneficio impetrato secundum Anto vt no Cal de rescrip in nostra. ver. tertio quarto nec etiam facere mentionem de titulo beneficii patrimonialis vt ibi not. Inno ver. seq. De primo dicto tex. in c. ei cui. de præben. in vi. & ibi hoc no. Ioā. And super verbo quod possit in nouella.

Gratiam beneficii collegiati vel cōuentualis impetrās, si hoc exprimit quòd sit collegiatum, vel conuentuale, nō tenetur aliter facere mentionem de cura, etiam si habet curam parochialem extra collegium, vel conuentum, nisi essent duæ Ecclesie separatae, scilicet, collegiata, vel parochialis simul iunctæ & vnitæ, ita quòd vna non sit alteri annexa, nec ei subsit, not. Lap. in capitu cum in illis. de præbend. in vi.

Gratia

Gratia nō est surreptitia, licet impetrans tacuerit modū vacationis beneficii, sufficit enim q̄ vacationem expressit. & dicitur simpliciter, vacet, intelligitur q̄ vacat vacatione iur. & facti. not Lap alleg lxxxix col vij

Curata Ecclesia propriè dicitur, quæ habet curam actu, illa autem quæ habet curam habitu duntaxat, habetur pro non curata, saltem quoad vitandam pœnam constitutionis de curata loquentis. no. 10. And. de elect. licet Canon. in vj in glo. ordi. &c.

In beneficiis habitu curatis non ponitur cōstitutio, execrabilis, nec in beneficio cui cura per vicarium perpetuū exercetur, & tunc non ponitur c. de multa. sed ponitur per affecutionem &c.

Nota, q̄ clausula, considerationis talis &c. ponit̄ quādo supplicat Cardinalis, vel Imperator, aut Rex, seu Regina.

Clausula verò, pro quo talis supplicat, ponitur quando supplicat Episcopus, vel dux aut alia persona.

Item nota, q̄ cum dicitur, Cum itaque &c Ecclesiam S. Marię loci de Canispenetrè diœces. debet postea dici, Volen dilectum filium M dilecti loci. & non dicere decanis, & dictæ diœces.

Si vacās Canonicatus & Præbenda, aut dignitas cuiusdā Ecclesiæ, & conferantur vel mandentur conferri alicui, non est de stilo, & in minuta ponitur, q̄ ille simul obtinere possit c j de consue lib vj.

Item si beneficium vacans est depēdens à monasterio, vel alio loco regulari, vel dicatur in supplicatione, q̄ illud beneficium dependeat, vel pertineat ad collationem regularium, semper debet dici, per clericos seculares regi consuetum, quando confertur seculari.

Item, si beneficium dependens ab aliquo Monasterio, consueuerit regi per seculares, & conferatur religioso, debet dari regulariter, In commendam, aliàs titulum cum dispensatione. Si verò consueuerit regi per Monachos monasterii, debet dari fratri medicati in cōmendam. Ratio. n. diuersitatis est, q̄ si daretur beneficium, q̄ consueuerit regi per Monachos, in titulum, tunc est necessaria translatio.

Nota, quòd impetrans parochialem Ecclesiam solitam regi

regi per Canonicos regulares. debet dici talis Monasterij. & inhibetur Abbati, & Conuentui, & derogatur statutis, & ponitur clausula, admitti &c.

Si prouidetur mendicantibus de Parochiali Ecclesia, dicitur, Dilecto filio N. ordinis fratrum minorum professori & non dicitur rectori. In non obstant. dicitur, ac dicti ordinis statutis quodque ordinem prædictum expressè professus existis, dicitur, quando in domo ordinē prædictum expressè professus fuisti.

Si Cardinali prouidetur de beneficio regulari, tunc debet dari, in commendam tenendum, vnà cum aliis suis beneficiis quę obtinet. Et sic rationabiliter fieri Si verò velles dare in titulum, tunc deberes ponere in fine dispensationem, vt illud posset obtinere.

Aduerte, q̄ in executoriis de beneficiis vacantibus non ponitur, specialem gratiam, sed simpliciter dicitur, hodie dilecto filio M. &c. & idem in expectatiuis, nisi quando datur in forma, vnum, vel duo, vel vnum tantum, quia tunc in executoriis dicitur, hodie dilecto filio Ioanni &c. specialem gratiam. Et ita obseruat stilus. Sed si poneretur specialem gratiam in vacan. propter hoc literæ non essent rescribendæ nec surreptitię.